
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CIGLIE' 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 

 
OGGETTO: 

Giudici popolari - nomina commissione comunale per la formazione degli elenchi           

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala 

delle riunioni.  
 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica, Straordinaria, di Prima 
convocazione.  
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. FERRERO ADRIANO - Sindaco Sì 
2. BOASSO MAURO - Vice Sindaco Sì 
3. BARICALLA SONIA - Consigliere Sì 
4. BIANCO EVA - Consigliere Sì 
5. CANAVESE PAOLO - Consigliere Sì 
6. MARENGO GIANFRANCO - Consigliere Sì 
7. PEIRONE LUCA - Consigliere Sì 
8. PEISINO LAURA - Consigliere Sì 
9. REBAUDENGO BRUNO - Consigliere Sì 

10. RICCA SARA - Consigliere Sì 
11. ROZIO MANUELA - Consigliere Sì 
  
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza la Dott.ssa BAUDINO LAURA – Segretario Comunale – il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FERRERO ADRIANO , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 
testualmente recita: 

 

«Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione 
composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, 
due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso 
dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per 
l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 
d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi 
sono formati da una commissione composta del commissario governativo o di 
un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore.»; 

 

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della 
consultazione amministrativa dell’ 8 e 9 giugno 2024; 

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287, recante: “Riordinamento dei giudizi di assise” e 
successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

Preso atto delle designazioni formulate dal Sindaco, nelle persone di: 

 
o PEISINO LAURA 

o MARENGO GIANFRANCO 

Ritenuto, in considerazione della condivisione delle candidature, di procedere alla 
votazione mediante scrutinio palese; 

 

Acquisito l’allegato parere favorevole di cui all’art. 49 primo comma del D.Lgs. 
267/2000, espresso sotto il profilo tecnico; 

 

Con votazione favorevole unanime (nr. 11 voti favorevoli su nr. 11 consiglieri presenti e 
votanti), espressa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di 

assise d’appello, presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori 

Consiglieri comunali: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

o PEISINO LAURA 

o MARENGO GIANFRANCO 

 

Il presente verbale ai sensi dell’art.12, comma 5 dello Statuto, viene sottoscritto dal Presidente e dal 
Segretario Comunale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to : FERRERO ADRIANO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
F.to : Baudino Laura 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


